
Hou Børnehus følger planen 

Byggeriet af det nye børnehus i Hou til ca. 

120 børn går som planlagt og med forventet 

indflytning omkring 1. februar 2026, fortæller 

skole- og dagtilbudschef i Odder Kommune 

Henrik Josva Schou til Oplev Hou. Der vil blive 
arrangeret åbent hus inden børnene flytter 

ind, så interesserede borgere kan få set det 

nye hus. 

 

Lige nu er børnene fordelt i vuggestuen i Ørting og 

børnehaven i Hou. Den pædagogiske leder af de to 

steder Lone Bay fortæller, at personalet glæder sig til 

at komme under samme tag. De har det seneste år 

arbejdet på at lære hinanden at kende og finde fælles 

rytmer og traditioner.  

  

Med seks rum i det ny Hou Børnehus, er der skabt 
fleksible muligheder for at imødekomme behovet for 

vuggestue- og børnehavepladser. En vuggestuegruppe bliver 

på ca. 12 børn og en børnehavegruppe på ca. 

22 børn. Vuggestue og børnehave under 

samme tag, giver Hou Børnehus mulighed for 

en mere fleksibel overgang fra vuggestue til 

børnehave. Fokus kan flyttes fra barnets 

alder, som den afgørende faktor til, om det 

enkelte barn er klar til at flytte i børnehave. 

Pædagogisk vil der blive tænkt tydelige og 

fleksible læringsmiljøer ind i rummene, og 

udearealet bliver med legepladser til både 
vuggestue- og børnehavebørn. 

 

Aktuelt er der i vuggestuen 23 børn, 4 pædagoger og 3 

pædagogmedhjælpere og i børnehaven er der 61 børn, 5 

pædagoger og 4 pædagogmedhjælpere. Desuden er der 

Pædagogisk leder  
Lone Bay 



ungarbejdere begge steder. De grupper, børnene er i på 

nuværende tidspunkt, fortsætter indtil 1. april 2026, så 
børnene undgår at skifte relationer i forbindelse med 

flytningen. Personalemæssigt er det ny Hou Børnehus dækket 

ind af det personale, der er ansat nu. 

 

Der er afsat 800.000 kr til inventar, så personalet er i gang 

med at indkøbe f.eks børnetaburetter, borde og stole. Desuden 

medbringes det inventar, der kan bruges fra vuggestuen i 

Ørting, mens det meste af inventaret fra børnehaven i Hou er 

for slidt, og derfor ikke kommer med. 

 

Lone Bay fortæller, at Hou Børnehus gerne vil i kontakt med 

borgere, der kunne tænke sig at blive tilknyttet Hou Børnehus 
som frivillig til højtlæsning, musik, bage boller, lave syltetøj, 

gå med på tur eller andre aktiviteter til glæde for børnene. 

I forbindelse med indflytning bliver der også brug for praktisk 

hjælp til at bygge legetøjskasser og andre mindre praktiske 

opgaver. 

 

Har du lyst til at høre mere om at blive frivillig i Hou Børnehus 

kan du kontakte pædagogisk leder Lone Bay på tlf 29 22 27 77 

eller på mail houbornehave@odder.dk  
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